precibus beati Michaelis archangeli, clausorum recuperavit divinitus lumen ocu- 

lorum. Erant tune temporis socii ps loci Petrus de Vallibus, Engerrannus 
de Baiocis, Mauricius Taboeier, quando illa miracula in illa ecclesia acciderunt. 
(Ex cod. Abrine. 159, fol. 3.) 

Anno M. cc. Lxu obiit Ricardus Tustini abbas; rexit xxvim1 annis. Cui successit 
Nicolaus Alexandri xxi abbas. (Ka cod. Abrinc. 211, part. u, fol.11 v°.) 

Anno Dominio. cc. Lxmm, x1 kalendas Augusti?, fuit capella nostra de Sancto 
Paterno consecrata et dedicata in honore beotis Thome, martyris, et omnium sanc- 

torum, a venerabili patre Johanne, Dei gratia Constantiensi episcopo, fratre Ni- 
cholao Fanegot tunc ejusdem loci priore “existente. (Ea cod. Abrinc. 159, fol 237.) 

Anno.cc.Lxv, VI kalendas Novembris, in vigilia apostolorum Simonis et Jude‘, 
circa tertiam, feria m1, luna xiv, factus est ventus vehemens et horribilis, turres 

et domos dejiciens, et silvas eradicans et virgulta confringens, ab hora predicta 
usque_ ad mediam noctem et amplius ultra mensuram flavit. Nemo potest nume- 

rare nisi solus Deus quanta dampna illa nocte, Aquilone vehementissime flente, 
fecerunt ventus et mare. Eadem nocte, mare, terminos suos nimis ultra solitum 

egrediens, multas bestias diversi generis submersit et terras juxta se positas, cul- 
tas et incultas, debacchatione sua occupavit. Multe naves, que afferebant vina 

de pago Wasconiensi, illa die et nocte pradicta perierunt. Eodem anno, post 

complectorium duo monachi viderunt quamdam stellam in occidente quasi comas 

luminis portantem, quod genus sideris, quando apparuerit, aut pestilenciam aut 
famem autbellum significat. Non multo post, 111° kalendas Marcii, Karolus, frater 
Ludovici execllentosimi regis Francie et rex Sicilia, pugnavit cum Mainfredo ; 
gracia Dei obtinuit contra ipsum. (E cod. Abrinc. 159, fol. 8 v’.) 

Anno Domini . cc. Lxv, in vigilia . ... Domini vidimus lunam rubeam quasi 
flammam ignis comburentem in camino: 

Esse suo luna tune minorata fuit. 

(Ea cod. Abrinc. 159, fol. 238.) 
Anno m.cc Lx1x obiit Ricardus Angelus, episcopus Abrincensis, cui successit 

Radulfus de Thevilla. (Ha cod. Abrine. 211 , fol. 77 v°. 
Anno Domini m°cc? septuagesimo, die Martis ante Cineres, xi kalendas Marti‘, 

cum essent post matutinales horas fuxta consuetudinem suam fratres seu conventus 
Montis beatissimi archangeli Michaelis de periculo maris in dormitorio, et esset 

nimia serenitas in aere, subito, voluntate Dei permanente, tres strepitus toni- 
traum cum grandine et nimia abundancia pluvie auditi fuerunt ab omnibus qui 

aderant in Monte, nec audivit aliquis alius extra Montem. Horribilitatem vero 

eorum os non sufficit ad loguendum, manus ad scribendum, cor ad cogitandum, 

nec est qui possit hoc factum totaliter enarrare. Quorum audito primo, omnes cum 
clamosa voce pariter ad monasterium concurrerunt, eta pluribus visa fuit quedam 

figura in specie ignis circum circa magnum altare predicti monasterii ire intus 
monasterium ac radige. Campanis pulsatis et nomine Domini nostri Jhesu Christi 

invocato, quidam ex fratribus intraverunt porticum monasterii et respicientes 
desuper viderunt in specie ignis astantes angelos super turres. Quo viso, illi qui 
aderant absentibus sientionhes ad monasterium properarunt, laudantes beatis- 

simum archangelum et Deo gratias referentes. Postea omnes, prout moris est, 

dormitorium intraverunt, sed voluntate Dei et precibus archangeli Michaelis exi- 
gentibus, erant sonitus quidam super jam dictum dormitorium, nec potuit quis- 
quam quiescere, ymo pluries surrexerunt. Quid hoc esset nequivit a quoquam 

. videri, sed credimus hoc fore propter ignem absconditum in cruce, Dei gratia me- 

diante. Mane autem facto, more solieg, ad primam accesserunt, et ea decantata 
ad claustrum causa studendi pervenerunt, et quidam ex eis respiciens desuper 
monasterium vidit flammam ignis exeuntem de cruce, que crux erat supra mag- 

nam turrem. Hoc nuneiato fratribus, cum gemitibus et lacrimis oraverunt beatum 
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Michaelem et sanctos quorum reliquie erant apposite in predicta cruce.Erat enim | 
flamma ardens in medio sepedicte crucis, reliquiz ab utraque parte, et exarsit 

utramque partem crucis usque ad reliquias, nec potuit quicquam ultra malefa- 

cere, immo gratia Dei et sanctorum ejus invente fuerunt reliquia super monas- 
terium ab igne intacte; tamen nequiens alicui quicquam nocere erat undique 
ignis ardens. (Ea codd. Abrincensibus 159, fol.1; 211, fol. 45; et 213, fol. 149 v°.) 

Anno Domini m.cc.Lxxv, die Sabbati in octabis Sancti Michaelis in monte Gar- 
gano*, submersi fuerunt peregrini in arenis utriusque sexus, sed nescimus quot; 

tamen i reperti fuerunt. (La cod. Abrinc. 214, pag. 151.) . 

un kalendas Octobris”, anno Domini M.cc. Lxxx1, extin{c|ti fuerunt sex peregrini 

utriusque sexus in hoc Monte. (La cod. Abrinc. 214, pag. 146.) 
Anno Domini m.cc. Lxxxmm, audita fuerunt non minima tonitrua. (Ea cod. Abrinc. 

159, fol. 237 v°.) 
vi kalendas Octobris, anno Domini m.cc.Lxxxx1, die [Mercuriijante festum beati 

Michaelis in monte Gargano‘, submersi fuerunt..... peregrini utriusque sexus. 
(Ex cod. Abrinc. 214, pag. 145.) ‘ : 

Anno m.cc.xci obiit Radulfus de Thevilla, episcopus Abrincensis, cui successit 

Gaufridus le Boucher. (Ea cod. Abrinc. 211, fol. 77 v°.) 
Anno Domini m° cc’ nonagesimo nono, die Lune ante festum apostolorum 

Symonis et Juda“, apud Asnerias juxta Regalem Montem, ubi tunc erat dominus 

Philippus, rex Francorum, Nicolaus de Gorgiis, rector ecclesie de Sancto Pan- 

cratio, solvit magistro Johanni dicto Clersens, clerico camera# denarioram domini 
regis, de mandato domini Petri de Chambliaco, militis, senioris, cambellani do- 

mini regis, decem libras parisiensium, ratione fidelitatis factae domino regi a do- 

mino Guillelmo, Dei gratia abbate hujus monasterii Sancti Michaelis, pro quo 

fidejusserat magister Robertus Faber, phisicus domini regis, quanquam non de- 
berentur nisi x libra turonensium, secundum quod solverant praedecessores dicti 

domini abbatis et a pluribus dicebatur. Presentibus ad hac in bassa capella de 

Asneriis fratre Nicolao, confessore domini regis, et ejus socio, pradicto magistro 
Roberto, Johanne de Noerio clerico, Guillelmo de Sancto Petro armigero, Johanne 

de Abrincis, apothecario domini regis, et dicto l'Aloé, garcifero predicti Nicolai 

de Gorgiis et custode carceris domini regis Constanciis. (Za cod. Abr. 2.10, fol. 135 v°.) 
Anno Domini M. cc. Lxxxxvum, die Mercurii in vigilia Nativitatis Domini', ve- 

nerabilis pater dominus Guillelmus, Dei gratia abbas hujus monasterii, venit 

noviter ad pradictum monasterium, et juravit in capitulo se servare dicti mo- 

nasterii consuetudines. (La cod. Abrinc. 214, pag. 196.) 

Kalendis Aprilis. Anno Domini M. ccc. 1° obiit Johanna, regina Francie et Na- 

varre. (Ibid. pag. 49.) 
Anno Domini w.ccc.1m, in vigilia beati Mathzi apostoli ', extincti fuerunt in 

hoc Monte septem peregrini utriusque sexus. (/bid. pag. 142.) 
Anno Domini m.ccc. v, die Sabbati ante festum beati Mathzi apostoli®, submersi . 

fuerunt in harenis quinque peregrini utriusque sexus. (Ibid. pag. 142.) 

ix kalendas Octobris, anno Domini m. ccc. v, die [Jovis]post festum beati Mathai 
apostoli', submersi fuerunt in vado de ..... Paluel xm peregrini utriusque sexus, 

qui redibant de Monte ad partes suas in Britanniam. (Ibid. pag. 143.) 
Anno Dominio. ccc. v, die Lune in festo sancti Valentini’, obiit Gaufridus bone 

memorize Abrincensis episcopus. (Ea cod. Abrinc. 130, fol. 3.) 

Anno Domini m. ccc. v1, die Jovis post festum sancti Andree apostoli'’, recepta 
fuit nobilis domina domina Nicholaa, uxor nobilis viri domini Oliveri Paganelli, 
militis, in capitulo nostro, de consensu totius capituli, et audita ipsius morte fa-